
1 
 

 
Z á p i s 

 
 

z 18. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 7. května 2013         
od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :      primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :           členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                            přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :          --- 
Ověřovatelé :      radní Chudomelová, radní Lohynský 
Zapisovatelka :   Jaroslava Zelinková             
 
                                 
        18. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.13 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
                                                        
1.  Organizační záležitosti 
     (10.14 - 10.17 hod.) 
                                                        
Schválení zápisu ze 17. jednání Rady HMP ze dne 30.4.2013                
 
                                                                 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                                 (Pro 11 radních).                                                                                                                                 
 
Schválení programu 18. jednání Rady HMP                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 
Materiály předložené v rámci operativního rozhodování Rady HMP : 
 
Žádné námitky ani připomínky k předloženým materiálům nebyly vzneseny.  
„Pro“ 11 radních. 
                                                                                                    
Materiály stažené z projednávání : 
 
-  K nepovolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy 
   za účelem stavby „Objekt obchodního střediska včetně vjezdu, inženýrských sítí 
   a parkoviště“ na pozemku parc.č. 1327/157 v k.ú. Běchovice, Praha 9 
   - I. náměstek primátora Hudeček     
     TISK č. 09512    (bod č. 7/e)                                                                        
 
-  K návrhu na personální změny v dozorčí radě společnosti Kolektory Praha, a.s. 
   - náměstek primátora Richter    
     TISK č. 09749    (bod č. 9.)                                                                        
 
Další návrhy a upřesnění : 
 
I. náměstek primátora Hudeček požádal o předřazení bodu č. 18 - „Dotazy, iniciativní 
návrhy členů Rady HMP“, a to jako bod č. 1/a).                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                             
                                                                 Program 18. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                              uvedenými úpravami schválen. (Pro 11 radních).                                                          



2 
 

 
 
 
 
     Poté se Rada HMP zabývala pravidelnou „Informací o postupu plnění usnesení 
č. 2348 ze dne 18.12.2012“, předloženou ředitelem OMI MHMP.  
Radní obdrželi příslušné podklady i v písemné podobě. Tyto podklady jsou založeny 
u originálu zápisu. 
     O konkrétním stavu prací vycházejících z úkolů uložených usnesením Rady HMP 
podal informaci ředitel OMI MHMP, který rovněž reagoval na četné dotazy a připomínky 
členů Rady HMP a předsedů výborů ZHMP k předmětným záležitostem, které byly vzneseny 
v rámci diskuse k této informaci. Na základě diskuse bylo uloženo OMI MHMP zpracovat 
materiál týkající se variantního řešení problematiky související s úhradou za práce provedené 
společností IDS s tím, že materiál bude předložen Radě HMP náměstkem primátora Noskem. 
 (10.18 - 11.14 hod.) 
 
     Jednání Rady HMP přerušeno v 11.15 hod. - v jednání pokračováno v 11.23 hod. 
 
                        Přerušené jednání Rady HMP zahájil primátor hl.m. Prahy. 
 
 
Bod č. 1/a) 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :                                                                                                                                   
(11.24 - 13.21 hod.)    
 
     V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní 
možnost formou návrhu usnesení Rady HMP operativně úkolovat ředitele MHMP 
a jednotlivé odbory úřadu, popř. ředitele organizací zřízených hl.m. Prahou 
v záležitostech, které považují za zásadní či urgentní, či navrhnout řešení jiných 
konkrétních záležitostí.   
 
     Na základě požadavku I. náměstka primátora Hudečka se Rada HMP zabývala 
problematikou změny organizační struktury Magistrátu hl.m. Prahy. 
     I. náměstek primátora Hudeček shrnul principy, na základě kterých by mělo dojít 
ke změnám organizační struktury MHMP a navrhl uložit příslušný úkol řediteli MHMP. 
     V obsáhlé diskusi se členové Rady HMP a předsedové výborů ZHMP zabývali  
doporučeními navrženými I. náměstkem primátora Hudečkem a dalšími návrhy 
a připomínkami k řešení dané problematiky, a to včetně možného vzniku případných 
korupčních rizik souvisejících s navrhovanými změnami organizační struktury Magistrátu.    
     Hlasováno bylo o protinávrhu primátora hl.m. Prahy na doplnění usnesení Rady HMP, 
že byl akceptován požadavek ODS na zahájení dohadovacího řízení ohledně nové organizační 
struktury Magistrátu, kdy již byla definována základní politická východiska s tím, že 
do 14 dnů by měl být návrh za součinnosti ředitele MHMP dopracován po technicko-
organizační stránce . „Pro“ 5 radních, zdrželo se 6 radních. Návrh nebyl přijat. 
     V rámci diskuse, před hlasováním o návrhu usnesení formulovaném I. náměstkem 
primátora Hudečkem, upozornil primátor hl.m. Prahy na skutečnost, že předložený návrh 
v části sjednocení investičních činností v odboru OMI neodpovídá na koaličním jednání 
dohodnutému řešení.  Poté Rada HMP hlasovala o usnesení navrženém I. náměstkem 
primátora Hudečkem  - „pro“ hlasovalo 8 radních, zdrželi se 3 radní. Přijato usnesení č. 731. 
 
 
 
 



3 
 

     Následně primátor hl.m. Prahy předložil návrh na ad hoc úpravu § 10 Jednacího řádu Rady 
HMP (ohledně poskytnutí dnešního zvukového záznamu z první části jednání Rady HMP). 
Pro navržené usnesení hlasovalo 10 radních, nepřítomen 1 radní (náměstek primátora Nosek). 
Přijato usnesení č. 732. 
 
     I. náměstek primátora Hudeček navrhl uložit řediteli MHMP předložení návrhů na změnu 
Jednacího řádu Rady HMP, a to v bodě začátku jednání Rady HMP a s tím případně 
související změnu u konání tiskové konference. 
     Po diskusi k výše uvedenému návrhu bylo schváleno navržené usnesení. 
Pro hlasovalo 6 radních, proti 5 radních. Přijato usnesení č. 733. 
 
     Jednání Rady HMP přerušeno ve 13.22 hod. - v jednání pokračováno ve 13.55 hod. 
                        Přerušené jednání Rady HMP zahájil primátor hl.m. Prahy. 
 
         2.                   primátor hl.m. Prahy    
     
    K návrhu emisních podmínek ("Terms and Conditions of the Notes") V. emise euro 
    dluhopisů hl.m. Prahy v objemu 200 mil. EUR a dalšího postupu v souvislosti s emisí 
      
   TISK  č. 09734                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.56 - 13.58     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Procházka a JUDr. Janeček - AK WEIL, GOTSHAL & MANGES 
                          s.r.o. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    734        
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel primátor hl.m. Prahy, kterého doplnila 
zástupkyně ředitele MHMP Ing. Javornická. Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
         3.                   primátor hl.m. Prahy    
     
    K návrhu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o úplatném převodu směnek za účelem 
    bezúplatného zajištění závazků Dopravního podniku hl.m. Prahy, akciové společnosti, 
    v souvislosti se záměrem realizace nového 10ti letého lineárně amortizovaného 
    směnečného programu v maximálním objemu do 8 mld. Kč, určeného k refinancování 
    směnečného programu z roku 2012 a nákupu tramvají 15T ForCity 
      
   TISK  č. 09561                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.59 - 14.41     
   PŘIZVANÍ   Ing. Křístek - gen. ředitel DP hl.m. Prahy, a.s., Bc. Češková - DP hl.m. 
                          Prahy, a.s., JUDr. Janeček a JUDr. Kožušník - AK WEIL, GOTSHAL & 
                          MANGES s.r.o., Ing. Parýzek - Česká spořitelna, Ing. Pacovský - ČSOB, 
                          Ing. Jurčík - DELOITTE 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2  
                                                                                           radní Udženija 
                                                                                           radní Chudomelová 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    735        



4 
 

     Předložený materiál uvedl předkladatel primátor hl.m. Prahy, kterého doplnila zástupkyně 
ředitele MHMP Ing. Javornická s tím, že radní obdrželi upřesněnou důvodovou zprávu.   
     Po diskusi členů Rady HMP a předsedů výborů ZHMP k předmětným otázkám, 
bylo schváleno navržené usnesení s doplněním úkolu náměstkovi primátora Noskovi - 
předložit Radě HMP návrh restrukturalizace a financování Dopravního podniku hl.m. Prahy, 
a.s. - termín: 14.5.2013 a důvodová zpráva schválena s dílčí úpravou. 
 
         4.                   primátor hl.m. Prahy    
     
    K návrhu na řešení problematiky reklamy v hlavním městě Praze se zaměřením 
    na Pražskou památkovou rezervaci 
      
   TISK  č. 07379•                                      DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.42 - 14.53         
   PŘIZVANÍ   JUDr. Novaková - ředitelka ZIO MHMP, Mgr. Svoboda - SVM  MHMP, 
                          Ing. Jakoubková - ředitelka OST MHMP, Mgr. Skalický - ředitel OPP 
                          MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          4                     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       1 
                                                                    ZDRŽEL SE :              5 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         1 
                                                                                           radní Udženija 
   USNESENÍ  NEBYLO  PŘIJATO                                                      
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel primátor hl.m. Prahy. 
Radní Novotný upozornil, že s ním tento materiál nebyl konzultován a konstatoval, že se 
nedomnívá, že je ve věci nezbytné usnesení Rady HMP. I. náměstek primátora Hudeček 
poukázal na skutečnost, že předložený materiál neřeší problematiku billboardů, což považuje 
za nekoncepční přístup k celé problematice reklamy v hl.m. Praze. Primátor hl.m. Prahy 
zdůraznil, že se jedná o jeden z kroků na tomto úseku činnosti, kdy předložený návrh usnesení 
neuzavírá problematiku pro další kroky, ale naopak je nastartovává a vyzval k přijetí 
navržených opatření s cílem omezení reklamy v historickém centru města, ale i zvýšení 
bezpečnosti obyvatel a návštěvníků metropole. 
     Po diskusi bylo hlasováno o navrženém usnesení. Pro hlasovali 4 radní, proti 1 radní, 
zdrželo se 5 radních, nepřítomen 1 radní (radní Udženija). Usnesení nebylo přijato. 
V souvislosti s neschválením navrženého usnesení vyjádřil primátor hl.m. Prahy svoji 
nespokojenost s takovýmto přístupem k řešení této, dle jeho názoru, závažné problematiky 
a konstatoval, že ti co navržené usnesení nepodpořili, hlasovali proti omezení reklamy 
v historickém centru.   
 
         5.                   primátor hl.m. Prahy    
     
    K předání osvědčení členům Zastupitelstva hlavního města Prahy 
      
   TISK  č. 09735                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.54 - 14.56     
   PŘIZVANÍ   JUDr. Novaková - ředitelka ZIO MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           radní Udženija 
                                                                                           radní Manhart 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    736        



5 
 

 
 
 
         6.                   I. náměstek primátora Hudeček    
     
    K návrhu na přiznání odměny ředitelce příspěvkové organizace zřízené hl.m. Prahou 
         
   TISK  č. 09692                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.57 - 14.59     
   PŘIZVANÍ   Ing. Cvetlerová - ředitelka OUP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Udženija  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    737        
 
 
         7/a)                I. náměstek primátora Hudeček    
     
  K nepovolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy 
  za účelem stavby „Rekonstrukce a stavební úpravy stávajícího domku č.e. 263, výstavba 
 domácí biologické čistírny a akumulační jímky pro vyčištěnou vodu“ na pozemcích parc. 
 č. 4410, 4411 a 4412 k.ú. Strašnice, Praha 10 
        
   TISK  č. 08843                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    15.00 - 15.02     
   PŘIZVANÍ   Ing. Jakoubková - ředitelka OST MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               1 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           radní Udženija  
                                                                                           radní Novotný 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    738        
 
 
         7/b)                I. náměstek primátora Hudeček    
     
  K nepovolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy  
  za účelem záměru „Výstavba sportovně relaxačního centra“, na pozemcích parc.č. 96/6, 
  97/2 v k.ú. Radlice, Praha 5 
         
   TISK  č. 09379                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    15.03 - 15.04         
   PŘIZVANÍ   Ing. Jakoubková - ředitelka OST MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           radní Udženija  
                                                                                           radní Novotný 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    739        
 



6 
 

 
 
         7/c)                I. náměstek primátora Hudeček    
     
  K nepovolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy  
  pro realizaci záměru „Výstavba  bytového a polyfunkčního domu“ na pozemcích parc.č. 
  2243 a 2244, k.ú. Libeň, Praha 8 
           
   TISK  č. 09467                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    15.05 - 15.06     
   PŘIZVANÍ   Ing. Jakoubková - ředitelka OST MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           radní Udženija  
                                                                                           radní Novotný 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   740        
 
 
         7/d)                I. náměstek primátora Hudeček    
     
   K nepovolení výjimky ze stavební  uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy 
   za účelem stavby „čistírna odpadních vod a jejich likvidace formou zasakovaní u RD 
   v ul. Na Slatinách 252“, na pozemku parc.č. 4395, k.ú. Strašnice, Praha 10 
             
   TISK  č. 09490                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    15.07 - 15.08     
   PŘIZVANÍ   Ing. Jakoubková - ředitelka OST MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               1 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           radní Udženija  
                                                                                           radní Novotný  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    741        
 
 
         8.                   I. náměstek primátora Hudeček    
     
    K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro velké rozvojové území (VRÚ) pro stavbu 
    Zahradní restaurace - sezónní restaurace a cukrárna, ul. Povltavská, Praha 7, č.p. 9 
    na pozemcích parc.č. 19 a 20 v k.ú. Troja 
                   
   TISK  č. 09172                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    15.09 - 15.10     
   PŘIZVANÍ   Ing. Jakoubková - ředitelka OST MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Udženija 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    742        
 



7 
 

 
 
 
 
        9.                   náměstek primátora Nosek 
 
    K návrhu na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů TSK HMP v kapitole 03 - Doprava 
     na financování stavební úpravy přechodu Jugoslávská - Legerova v souvislosti 
     s připravovaným bezbariérovým vstupem ze stanice metra I. P. Pavlova 
     
   TISK  č. 09556                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    15.11 - 15.13     
   PŘIZVANÍ   Ing. Pivec - pověřený řízením TSK hl.m. Prahy 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0 
                                                                    ZDRŽEL SE :              0                                                                    
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         1 
                                                                                           radní Udženija 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   743   

 
      Předložený materiál uvedl předkladatel náměstek primátora Nosek. 
Primátor hl.m. Prahy konstatoval, že se jedná o financování v rámci rezervy kap. 10, 
s čímž se, s ohledem na význam akce pro občany Prahy, ztotožňuje. 
      Navržené usnesení bylo schváleno.       
 
 
 
       10.                   radní Novotný 
 
K návrhu na přijetí Partnerství hlavního města Prahy v oblasti cestovního ruchu pro rok 
2013 a na úpravu rozpočtu běžných výdajů 
         
   TISK  č. 09336                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    15.14 - 15.17     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Skorkovská - OZV MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO :                           10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                                             radní Udženija 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    744   

 
     S předloženým materiálem Radu HMP podrobně seznámil předkladatel radní Novotný, 
Předložený návrh podpořil předseda výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, 
cestovní ruch a zahraniční vztahy Bc. Pecha. 
      Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
       11.                   radní Manhart 
 
    K návrhu záměru na vydání obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví místa a čas, 
     na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry 
 
   TISK  č. 09739                                       DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    15.18 - 15.31     
   PŘIZVANÍ   Ing. Stachová - ředitelka DPC MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0 
                                                                    ZDRŽEL SE :              0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         1 
                                                                                           radní Udženija 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   745   
 
      Předložený materiál podrobně uvedl předkladatel radní Manhart.    
Po zodpovězení dotazů k předmětným otázkám schválila Rada HMP předložený návrh 
usnesení. 
 

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 
 
                          Rada HMP vykonávající působnost Valné hromady                        
                                 společnosti Rozvojové projekty Praha, a.s.       

  
     Valnou hromadu společnosti Rozvojové projekty Praha, a.s. zahájil v 15.32 hod. 
primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                            
 
     V úvodu citací upozornil na ustanovení § 190, odst. 1 Obchodního zákoníku a ustanovení 
§ 68, odst. h) zákona o hlavním městě Praze s tím, že Rada HMP jedná při působnosti valné 
hromady podle Jednacího řádu Rady HMP. 
 
       12.                   radní Udženija      
                               v zast. primátor hl.m. Prahy 
 
    K valné hromadě společnosti Rozvojové projekty Praha, a.s. 
       
   TISK  č. 09751                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    15.33 - 15.34 
   PŘIZVANÍ   Ing. Geuss, Ph.D. - ředitel OMU MHMP, Ing. Kárníková - předsedkyně 
                          představenstva spol. Rozvojové projekty Praha, a.s., Ing. Sloupová - OMU 
                          MHMP  
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN:           1 
                                                                                           radní Udženija                    
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    746   
 
     Valnou hromadu společnosti Rozvojové projekty Praha, a.s., zakončil primátor  
hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v 15.35 hodin.                      

 
 ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 



9 
 

 
 
 
       13.                   radní Lohynský     
 
    K návrhu pravidel Programu Čistá energie Praha 2013 
 
   TISK  č. 08825                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    15.36 - 15.37     
   PŘIZVANÍ   Ing. Frantík - pověřený řízením RVP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN:           1 
                                                                                           radní Udženija                   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   747   
 
       14.                   ředitel MHMP    
 
    Ke způsobu realizace usnesení Rady HMP č. 677 ze dne 30.4.2013 - záměr poskytnutí 
    finanční výpomoci postiženým v důsledku výbuchu v ul. Divadelní 334/5, Praha 1 
     
   TISK  č. 09769                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    15.38 - 15.48     
   PŘIZVANÍ   Ing. Ginzl - pověřený řízením BKR MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN:           3 
                                                                                           radní Udženija                   
                                                                                           radní Manhart 
                                                                                           radní Lohynský 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO  748 
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel ředitel MHMP Ing. Trnka, kterého doplnila 
zástupkyně ředitele MHMP Ing. Javornická, která v této souvislosti doplnila navržené 
usnesení.  
     Po diskusi k předmětným otázkám schválila Rada HMP upravený návrh usnesení. 
 
          15.                   ředitel MHMP             
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
           
   TISK  č. 09787                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    15.49 - 15.50     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          8 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         3 
                                                                                           radní Udženija                   
                                                                                           radní Manhart 
                                                                                           radní Lohynský 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   749    



10 
 

 
 
Bod č. 16. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                         
(15.51 - 15.52 hod.) 
body č. 1. až č. 33. schváleného programu  
 
     Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, když před ním dostali členové Rady HMP možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. možnost požádat 
o ústní projednání jakéhokoliv tisku či stažení tisku z programu jednání. Žádný takový návrh 
či požadavek nebyl vznesen. Pro hlasovalo 8 radních, nepřítomni 3 radní (radní Udženija,                 
radní Manhart, radní Lohynský).                        
 
1.  K návrhu na uzavření dohody o uznání dluhu a způsobu jeho vypořádání mezi hl.m.Prahou 
     a občanským sdružením Time 4 sport se sídlem Mikulova 1594/4, 149 00 Praha 11, 
      IČO: 22721649 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 09366                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 750. 
 
2.  K návrhu na prominutí a odpis části smluvní pokuty za dlužníkem TJ Sokol Motol se sídlem 
     U hrušky 15/31, Praha 5, PSČ 150 00, IČO: 14890160 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08000                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 751. 
 
3.  K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
     pro stavbu polyfunkčního souboru „AFI CITY“ na pozemcích parc.č. 1206/2, 1206/16-23, 
    1206/29-38, 1260/40-42, 1206/45, 1206/48, 1206/51-52, 1207/4, 1207/78-82, 1207/112-
    113, 1207/134, 1207/143, 1207/148, 1801, 2131/5, 2131/6, 2131/8-11 v k.ú. Vysočany, 
    Praha 9 
    - I. náměstek primátora Hudeček     
      TISK č. 09142                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 752. 
 
4.  K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
     pro stavbu nové vodovodní přípojky pro objekt v ul. Jana Zajíce 215/27 a 1110/27a, 
     na pozemcích parc.č. 289/3 a 2019 k.ú. Bubeneč, Praha 7 
     - I. náměstek primátora Hudeček     
       TISK č. 09144                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 753. 
 
5.  K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
     pro stavbu nové NTL plynovodní přípojky pro objekt v ulici Milady Horákové č.p. 849/88, 
     na pozemku parc.č. 2037 v k.ú. Bubeneč, Praha 7 
     - I. náměstek primátora Hudeček     
       TISK č. 09156                                                         
 



11 
 

 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 754. 
 
6.  K povolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy 
     a ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy za účelem realizace 
     „stavby č. 8211 - administrativně technická budova ZZS“ na pozemcích parc.č. 1645/1 
     a 1646/1 v k.ú. Troja, Praha 7 
     - I. náměstek primátora Hudeček     
       TISK č. 09176                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 755. 
 
7.  K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
     za účelem realizace dočasného zařízení staveniště BRE3 - Markéta v rámci prodloužení 
     trasy A metra v Praze, na pozemcích parc.č. 3026/1, 3765/1 a 3027 v k.ú. Břevnov, 
     Praha 6 
     - I. náměstek primátora Hudeček     
       TISK č. 09183                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 756. 
 
8.  K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
     pro „Stavbu sociálního zařízení v přízemí RD v ul. Opuková 62/687“, na pozemku parc.č. 
     1029/11 k.ú. Řepy, Praha 17 
     - I. náměstek primátora Hudeček     
       TISK č. 09199                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 757. 
 
9.  K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
     pro stavbu „Oprava vodovodní přípojky pro objekt v ul. Jana Zajíce 215/27“ 
     na pozemcích parc.č. 289/1 a 2019  k.ú. Bubeneč, Praha 7 
     - I. náměstek primátora Hudeček     
       TISK č. 09202                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 758. 
 
10. K povolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy 
      za účelem stavby „Parkové úpravy pozemku parc.č. 1906/1 k.ú. Dubeč, včetně stavby 
      objektu zázemí a přípojek inženýrských sítí“, Praha 10 
      - I. náměstek primátora Hudeček     
        TISK č. 09207                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 759. 
 
11. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      za účelem realizace stavby „Rozšíření optické sítě firmy Dial Telecom v oblasti 
      Na Balabence, Palmovka, Vysočany, v k.ú. Libeň, Vysočany, Praha 8 a Praha 9 
      - I. náměstek primátora Hudeček     
        TISK č. 09215                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 760. 



12 
 

 
 
12. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      pro stavbu - obnova kVN, TS 2566 - TS 6052 - TS 951, v ul. U Meteoru, Zenklova,      
     Primátorská a Povltavská na pozemcích parc.č. 47, 49/1, 69/6, 69/8, 3723/1, 3723/7, 
     3867, 3964/1, 4112/11, 4112/13, 4112/17 a 4112/18 k.ú. Libeň, Praha 8 
     - I. náměstek primátora Hudeček     
        TISK č. 09258                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 761. 
 
13. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy pro stavbu 
      "Bytový dům Perucká 32“, na pozemcích parc.č. 1349/3, 1348/2, 4230/2, 1350/1, 1359/1 
      a 1348/1 v k.ú. Vinohrady, Praha 2 
      - I. náměstek primátora Hudeček     
        TISK č. 09282                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 762. 
 
14. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      za účelem prodloužení užívání dočasné stavby č.e. 101 - podpůrného technického zázemí 
      administrativní budovy SAZKA, v ul. K Žižkovu 851, na pozemcích parc.č. 1897/13 
      a 1898/7 k.ú. Vysočany, Praha 9 
      - I. náměstek primátora Hudeček     
        TISK č. 09298                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 763. 
 
15. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      za účelem realizace stavby opěrné zdi na pozemku parc.č. 1901/15, k.ú. Vysočany, 
      Praha 9 
      - I. náměstek primátora Hudeček     
        TISK č. 09318                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 764. 
 
16. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      pro realizaci stavby "RTT (rekonstrukce tramvajové trati) Sokolovská, U Balabenky - 
     Balabenka", na pozemcích parc.č. 3144/2, 3987/1, 3987/5, 3988/1, 3902, 4026/8 
     a 4026/16 k.ú. Libeň, Praha 8 a Praha 9 
     - I. náměstek primátora Hudeček     
       TISK č. 09326                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 765. 
 
17. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
       pro realizaci záměru „Stavební úpravy STL plynovodu - udržovací práce a nový STL 
      plynovod a STL přípojka, ul. Ke Kablu a U Kabelovny", na pozemcích parc.č. 718/180 
      a 824/1 k.ú. Dolní Měcholupy, Praha 15 
      - I. náměstek primátora Hudeček     
        TISK č. 09331                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 766. 



13 
 

 
 
 
18. K povolení dočasné výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy 
      pro novinový stánek umístěný na náměstí Bratří Synků na pozemku parc.č. 2942/1, 
      k.ú. Nusle, Praha 4 
      - I. náměstek primátora Hudeček     
        TISK č. 09401                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 767. 
 
19. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy pro novinový 
      stánek umístěný na náměstí Bratří Synků na pozemku parc.č. 2942/1, k.ú. Nusle, Praha 4 
      - I. náměstek primátora Hudeček     
        TISK č. 09415                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 768. 
 
20. K povolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy 
      za účelem stavby „Administrativní a obchodní centrum pro styk s veřejností“, 
      na pozemcích parc.č. 631/3, 631/6, 631/7, 639, 640/1, 640/2, 641/1, 641/2 a 5043/18 
      v k.ú. Smíchov, Praha 5 
      - I. náměstek primátora Hudeček     
        TISK č. 09418                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 769. 
 
21. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      za účelem stavby zimní zahrady u činžovního domu v ul. Nad Královskou oborou 126/45, 
      na pozemku parc.č. 275, k.ú. Bubeneč, Praha 7 
      - I. náměstek primátora Hudeček     
        TISK č. 09450                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 770. 
 
22. K povolení výjimek ze stavebních uzávěr pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      za účelem realizace stavebního záměru - „Stavební úpravy NTL a STL plynovodů 
      Za Invalidovnou a okolí“ na pozemcích v k.ú. Karlín a Libeň, Praha 8 
      - I. náměstek primátora Hudeček     
        TISK č. 09462                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 771. 
 
23. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      pro realizaci stavebního záměru „Půdní vestavba v ul. Milady Horákové 105/75“, 
      na pozemku parc.č. 547 k.ú. Hradčany, Praha 6 
      - I. náměstek primátora Hudeček     
        TISK č. 09537                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 772. 
 
 
 



14 
 

 
24. K povolení výjimky ze stavební uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy 
      za účelem záměru „Přístavba stávajícího objektu truhlárny“ na pozemcích parc.č. 1343, 
      1327/99 a 1327/190, k.ú. Běchovice, Praha 21 
      - I. náměstek primátora Hudeček     
        TISK č. 09539                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 773. 
 
25. K návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola 
      a Střední odborné učiliště, Praha 5, Drtinova 3, v působnosti odboru školství, mládeže 
      a sportu Magistrátu hlavního města Prahy 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 07915                                                         
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 774. 
 
26. K návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 899/1 o výměře 506 m2 v k.ú. Točná 
      z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví spol. Letecké Muzeum Točná, s.r.o., 
      IČO: 25672037 
      - radní Udženija    
        TISK č. 07450                                                        
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 775. 
 
27. K návrhu úplatného převodu pozemku parc.č. 3115/32 k.ú. Strašnice o výměře 24 m2 
      - radní Udženija    
        TISK č. 09155                                                        
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 776. 
 
28. K návrhu na bezúplatné nabytí 26 ks stožárů veřejného osvětlení, vybudovaných 
      na pozemcích parc.č. 1389/1 a parc.č. 1390 v k.ú. Hloubětín z vlastnictví IPRO, s.r.o., 
      IČO: 25620827 se sídlem Bartultovice 86, 793 99 Vysoká do vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija    
        TISK č. 09458                                                        
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 777. 
 
29. K návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 93 v k.ú. Sedlec z vlastnictví Českého svazu 
      chovatelů do vlastnictví hlavního města Prahy za účelem majetkoprávního vypořádání 
      stavby rekonstrukce komunikace Roztocká 
      - radní Udženija    
        TISK č. 08009                                                        
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 778. 
 
30. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 11 
      (pozemky v k.ú. Chodov) 
      - radní Udženija    
        TISK č. 07958                                                        



15 
 

 
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 779. 
 
31. K návrhu na uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor o výměře 34 m2 
      v objektu č.p. 382, Na Můstku 4, Praha 1, k.ú. Staré Město 
      - radní Udženija    
        TISK č. 08751                                                        
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 780. 
 
32. K návrhu na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 117,53 m2 nebytových prostor 
      v budově č.p. 1038, Na Poříčí 6, Praha 1, k.ú. Nové Město se společností DEDEM, s.r.o. 
      IČ:  26779862 
      - radní Udženija    
        TISK č. 08935                                                        
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 781. 
 
33. K informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 
      - ředitel MHMP   
        TISK č. 09653                                                        
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 782. 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi :    
 
-  Informaci ohledně železniční zastávky Praha - Výtoň, 
   zpracovanou spol. ROPID a ÚRM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
 
 
 
 
      18. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. v 15.53 hodin. 
 
 
      Přijatá usnesení Rady HMP č. 731 až č. 782 jsou součástí tohoto zápisu. 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                           Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
                                       
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                    JUDr. Helena Chudomelová 
                                                                                                    radní hl.m. Prahy 
 
 
                                                                                                
                                                                                                    Radek Lohynský 
                                                                                                    radní hl.m. Prahy       
 
 
 


	Z á p i s

